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Tillägg av den 9 februari 2012 till grundprospekt avseende Skandinaviska Enskilda 

Banken AB:s (publ) Certifikat- och Warrantprogram 
 

 
Tillägg till grundprospekt avseende Skandinaviska Enskilda Banken AB:s (publ) (”SEB”) Certifikat- och 

Warrantprogram, vilket godkänts och registrerats av Finansinspektionen den 25 juli 2011 (diarienr 11-6293) 

(”Grundprospektet”).  

 

Detta tillägg har godkänts och registrerats av Finansinspektionen den 9 februari 2012 (diarienr 12-1526) i 

enlighet med 2 kap. 34§ lag (1991:980) om handel med finansiella instrument samt offentliggjorts på SEB:s 

hemsida den 9 februari 2012. 

 

Detta tillägg skall läsas tillsammans med grundprospektet av den 25 juli 2011. 

 

Tillägget har upprättats i samband med att SEB publicerat sin delårsrapport för fjärde kvartalet 2011. En kopia 

på delårsrapporten återfinns på följande sidor. 

 

 

Rätt i enlighet med 2 kap. 34§ lag (1991:980) om handel med finansiella instrument att återkalla anmälan, 

samtycke till köp eller teckning av överlåtbara värdepapper med anledning av publiceringen av detta tillägg 

ska utnyttjas senast inom fem (5) arbetsdagar från publiceringen. 
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STOCKHOLM 7 FEBRUARI  2012 

2011 - rörelseresultat 15,3 miljarder kronor (11,4) 

• Rörelseresultatet ökade med 35 procent till 15,3 mdr kr (11,4). Nettoresultatet från den kvarvarande verksamheten 
uppgick till 12,3 mdr kr (8,8). Inklusive den avvecklade verksamheten uppgick nettoresultatet till 11,1 mdr kr (6,8).  

• Rörelseintäkterna ökade med 3 procent till 37,7 mdr kr (36,7). Räntenettot ökade med 6 procent till 16,9 mdr kr. 

• Rörelsekostnaderna minskade med 3 procent till 23,1 mdr kr. 

• Reserveringar för kreditförluster på 0,8 mdr kr återfördes netto, vilket motsvarade en kreditförlustnivå på                        
-0,08 procent (0,15). 

• Räntabiliteten för den kvarvarande verksamheten var 11,9 procent (8,9) och vinst per aktie uppgick till kr 5:59 (4:00). 
Räntabiliteten inklusive den avvecklade verksamheten var 10,8 procent (6,8) och vinst per aktie kr 5:06 (3:07). 

• Inlåning från allmänheten ökade med 150 mdr kr och utlåning till allmänheten ökade med 111 mdr kr. 

• Kärnprimärkapitalrelationen var 13,7 procent (12,2) och primärkapitalrelationen var 15,9 procent (14,2). 

• Likviditetsreserven uppgick till 377 mdr kr och SEB:s totala likvida tillgångar uppgick till 616 mdr kr. 

• Styrelsen föreslår en utdelning till aktieägarna på kr 1:75. 

 

Fjärde kvartalet 2011 – rörelseresultat 3,2 miljarder kronor (4,4) 

• Rörelseresultatet minskade med 28 procent jämfört med motsvarande kvartal 2010 och 15 procent jämfört med 
föregående kvartal. Inklusive den avvecklade verksamheten uppgick nettoresultatet till 2,3 mdr kr (3,5). 

• Rörelseintäkterna uppgick till 9,3 mdr kr (10,0) och rörelsekostnaderna uppgick till 5,9 mdr kr (6,1).  

 
”Vår position som Relationsbanken förbättrades ytterligare under 2011. Affärsvolymerna ökade och vår expansion inom 
den nordiska och tyska verksamheten gjorde framsteg. I en osäker och volatil omvärld förbättrades Bankens 
motståndskraft ytterligare genom våra åtgärder för att stärka balansräkningen och genom en ännu bättre kreditkvalitet.” 
 

Annika Falkengren 
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VD har ordet 
Det har varit ytterligare ett år med obalanser och volatila 
marknader över hela världen. Året började med positiva 
ekonomiska utsikter men osäkerheten kom tillbaka när den 
förödande jordbävningen slog till i Japan. I Europa växte de 
realekonomiska riskerna när de politiska åtgärderna för en 
långsiktig lösning på statsskuldkrisen i Sydeuropa inte räckte 
till. Den försämrade statsskuldskvaliteten och förhöjda 
osäkerheten i ekonomin och i marknaderna ökade 
finansieringskostnaderna för banker generellt. Samtidigt var 
obligationsräntorna de lägsta på flera årtionden. 
Aktiemarknaden drabbades när börsindex dök över 10 procent 
i slutet av sommaren. 
 
Motståndskraft genom en än starkare balansräkning 
Under dessa förutsättningar är motståndskraft genom en 
stark balansräkning, en stabil intjäning och ett långsiktigt 
perspektiv kanske mer viktigt än någonsin för en bank. Under 
året visade SEB återigen sin motståndskraft och att vi 
prioriterar långsiktiga kundrelationer.  

Våra kapitalmått förbättrades ytterligare och är nu bland 
Europas högsta. Alltigenom den långdragna osäkerheten och 
volatiliteten i marknaderna har vi inte tvekat att ta den kost-
nad det innebär att bygga upp likviditetsbuffertar och förlänga 
finansieringen. Allt för att fortsätta stödja och fördjupa kund-
relationerna. Den starka balansräkningen var en viktig faktor 
när Standard & Poor’s höjde SEB:s kreditbetyg i december. 
 
Tillväxt i affärsvolymerna leder till tillväxt i intäkterna  
SEB:s rörelseresultat på 15,3 miljarder kronor, som ökade 
35 procent från 2010, beror på kundernas starka efterfrågan. 
Kunder i alla segment; storföretag, finansiella institutioner, 
mindre- och medelstora företag och privatpersoner, har gjort 
mer affärer med oss. Inlåningen ökade med 150 miljarder 
kronor, företagsutlåningen ökade med 62 miljarder, lån till 
hushåll ökade med 46 miljarder kronor och det kunddrivna 
räntenettot ökade med 13 procent. Nyinflödet till förvaltat 
kapital uppgick till 43 miljarder kronor netto. Som ett resultat 
ökade rörelseintäkterna med 3 procent till 37,7 miljarder 
kronor. Med rörelsekostnader på 23,1 miljarder har vi nått 
målet att hålla kostnaderna under 24 miljarder kronor under 
året. Vår ambition är att hålla kostnaderna på denna låga nivå 
tills 2014. 
 
Företagskunderna fortsätter vara försiktigt optimistiska 
Våra företagskunder är generellt sett väl placerade i 
marknaderna och i investeringscykeln. De är väl förberedda på 
en förlängning av det osäkra ekonomiska klimatet. Det har 
varit stor efterfrågan på riskhanteringslösningar, vilket har 
stöttat vår valutahandel samt kapitalmarknadsaktiviteter. Det 
visar återigen på stabiliteten i SEB:s kunddrivna affär även 
inom trading. Företagskunderna har i utökad grad använt 
bankkrediter som finansieringskälla. Företagsobligationernas 
del av företagens finansiering minskade till en tredjedel från 
hälften i 2010. Vi fortsatte att göra framsteg i vår satsning i 
Norden och Tyskland och har fått 114 nya storföretagskunder 
netto under 2011. Därutöver har fler och fler svenska mindre- 

och medelstora företag valt SEB som sin finansiella partner. 
Vår marknadsandel växte från 11 till över 12 procent vilket är i 
linje med vårt långsiktiga mål på 15 procent. Vi arbetar nu med 
120 000 mindre- och medelstora företag. 
 
Privatkunderna är fortsatt aktiva 
Det var god efterfrågan och kunderna var aktiva under året. 
Osäkerheten i marknaderna gjorde att privatkundernas 
efterfrågan på finansiell rådgivning ökade. 

Överlag har kunderna valt att ompositionera från aktier till 
investeringar med lägre risk. Våra placeringskonton ökade 
med mer än 26 miljarder kronor medan Private Banking fick 
1 300 nya kunder och 24 miljarder kronor i nytt förvaltat 
kapital. Bolån ökade med 18 procent eller 49 miljarder kronor. 
Vi fortsätter att se till att kunderna har kapacitet att betala 
tillbaka sina lån, genom amorteringskrav och genom att 
begränsa hushållens skuldsättningsgrad. 
 
Kreditkvaliteten förbättrades från mycket höga nivåer 
Generellt sett var kreditkvaliteten mycket hög. Problemlånen 
minskade kvartal för kvartal och vid årsskiftet var de 
25 procent lägre än för ett år sedan. Kreditförlusterna i Norden 
och Tyskland var stabila på 6 baspunkter, i linje med förra 
året. Nettoåterföringen av kreditförluster i de baltiska 
länderna var 1,5 miljarder kronor. Ytterligare återföringar är 
inte aktuella för närvarande. Dock fortsatte förbättringen av 
den baltiska kreditkvaliteten även mot slutet av året. 
 
Oförändrade strategiska prioriteringar 
Vårt engagemang för att förbättra kundernas och aktie-
ägarnas långsiktiga värden är starkt. Genom kundfokus och 
kontinuerlig kostnadseffektivitet kommer vi fortsätta mot vårt 
långsiktiga mål att vara Relationsbanken i vår del av världen. 

Det mycket osäkra ekonomiska landskapet och 
utmaningarna i myndigheternas nya regelverk kommer att öka 
kostnaderna i bankbranschen framöver. I det perspektivet är 
det en utmaning för oss som en svensk bank att därutöver 
anpassa oss till ett, jämfört med den europeiska 
motsvarigheten, hårdare svenskt regelverk med tidigare 
datum för införande.  

SEB:s inriktning ligger fast. Vi prioriterar våra långsiktiga 
kundrelationer samt en disciplinerad tillväxt i utvalda 
marknader, medan vi upprätthåller en hög motståndskraft 
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Koncernen 
Fjärde kvartalet isolerat 
Rörelseresultatet uppgick till 3 165 Mkr (4 392). 
Nettoresultatet från den kvarvarande verksamheten minskade 
till 2 634 Mkr (3 640). 

Nettoresultatet (efter skatt), inklusive ett underskott på 
300 Mkr (-131) från den avvecklade verksamheten, uppgick till 
2 334 Mkr (3 509).  
 

Rörelseintäkter 
Rörelseintäkterna uppgick till 9 334 Mkr (10 000) vilket var en 
ökning på 1 procent från föregående kvartal.  

Räntenettot på 4 318 Mkr (4 505) var 4 procent lägre än 
det fjärde kvartalet 2010 och 5 procent högre än föregående 
kvartal. Den kundrelaterade ut- och inlåningen bidrog netto 
med 614 miljoner kronor mer till räntenettot jämfört med 
motsvarande kvartal 2010. Detta baseras på att 
snittvolymerna vad gäller ut- och inlåning var 8 respektive 
13 procent högre i samma period. Jämfört med det tredje 
kvartalet ökade ut- och inlåning med 1 respektive 4 procent 
och det kunddrivna räntenettot med 193 Mkr.  

Räntenettot från övriga aktiviteter minskade med 801 Mkr 
jämfört med motsvarande kvartal 2010 och var stabilt jämfört 
med föregående kvartal. Nedgången jämfört med fjolåret 
beror främst på de negativa stängningseffekterna från 
försäljningen av den tyska kontorsrörelsen. Dessutom 
uppgraderades kreditkvaliteten i likviditetsportföljen gradvis 
till obligationer av högre kvalitet. Jämfört med det tredje 
kvartalet, motverkades dessa negativa effekter mer än väl av 
det högre resultatet från kundernas affärer med Trading & 
Capital Markets. 

Provisionsnettot på 3 637 Mkr (3 895) minskade med 
7 procent jämfört med motsvarande kvartal 2010 och ökade 
med 4 procent från föregående kvartal. Provisionsintäkter och 
transaktionsavgifter var säsongsmässigt högre i fjärde 
kvartalet och låg i nivå med motsvarande kvartal förra året. 

Nettoresultatet av finansiella transaktioner på 589 Mkr 
(506) ökade med 16 procent jämfört med motsvarande kvartal 
2010 och minskade med 35 procent jämfört med tredje 
kvartalet. Inom handeln för kunders räkning var resultatet från 
valutahandeln starkt tack vare hög kundaktivitet och hög 
volatilitet på marknaderna. Nettoresultatet av finansiella 
transaktioner påverkades negativt av realiserade och 
orealiserade förluster om 214 Mkr på värdepapper hänförliga 
till den europeiska statsskuldskrisen.  

Livförsäkringsintäkter netto som uppgick till 992 Mkr 
ökade med 51 och 27 procent jämfört med förra kvartalet 
respektive motsvarande kvartal förra året. De intäkter som 
inte hänförs till fondförsäkring återhämtade sig från den stora 
nedgången i det tredje kvartalet. Intäkter från 
fondförsäkringen fortsatte att öka.  

 
Övriga intäkter netto, på -202 Mkr (314) innehöll resultat 

från säkringsredovisning och realisationsförluster om 226 Mkr 
på värdepapper som kan relateras till GIIPS-länderna och som 
klassificerats som Finansiella tillgångar som kan säljas. 

 

Rörelsekostnader 
Rörelsekostnaderna på 5 928 Mkr, minskade med 3 procent 
jämfört med motsvarande kvartal förra året. 
Personalkostnaderna minskade också med 3 procent jämfört 
med samma tidsperiod. De 7 procent högre 
rörelsekostnaderna jämfört med förra kvartalet beror på 
säsongsmässigt högre IT-kostnader. 
 

Kreditförluster och reserveringar  
Kreditförlusterna uppgick till 240 Mkr netto under kvartalet 
(501 Mkr återfördes under motsvarande kvartal 2010). 
Kreditkvaliteten i Baltikum fortsatte att förbättras och den 
ändå relativt låga återföringen visar SEB:s konservativa 
hållning när det gäller den tilltagande makroekonomiska oron 
i Europa. Kreditförlusterna utanför de baltiska länderna var 
låga och stabila.  

Individuellt värderade osäkra lånefordringar sjönk med 
1 448 Mkr till 11 090 Mkr under kvartalet. Individuellt 
värderade osäkra lånefordringar i de baltiska länderna 
minskade med 1 miljard kronor, eller 12 procent. Lyckade 
omstruktureringar och positiv riskmigration var de främsta 
skälen till förändringen. 

Koncernens portföljvärderade lånefordringar oreglerade 
>60 dagar minskade med 321 Mkr under kvartalet till 
6 483 Mkr, varav 4 366 Mkr ligger i den baltiska 
verksamheten. Omstrukturerade lån till baltiska hushåll 
minskade med 29 Mkr till 501 Mkr. 

Den totala reserveringsgraden för individuellt värderade 
osäkra lånefordringar och den totala reserveringsgraden för 
problemlån ökade under kvartalet till 71 respektive 
64 procent. 

 

Avvecklad verksamhet 
I avvecklad verksamhet, som uppgick till -300 Mkr, ingick 
under kvartalet effekter från försäljningen av både den 
ukrainska och den tyska kontorsrörelsen. Avtalet att sälja den 
ukrainska kontorsrörelsen tillkännagjordes i november och 
därefter har verksamheten klassificerats som avvecklad 
verksamhet. En förlust på 265 Mkr kommer att realiseras när 
transaktionen är slutförd. Denna ingår i det fjärde kvartalets 
resultat. Fullgörandet av försäljningen är avhängig 
myndigheternas godkännande och förväntas slutföras i mitten 
av 2012.  

I jämförelsesyfte har koncernens resultaträkning räknats om för att reflektera avyttringen av SEB:s kontorsrörelse i 
Ukraina. Verksamheten rapporteras inom ’avvecklad verksamhet’ där också den sålda tyska kontorsrörelsen ingår. 



SEB Bokslutskommuniké 2011  Q

Helårsresultat 2011 
Rörelseresultatet för 2011 uppgick till 15 345 Mkr (11 389), en 
ökning med 35 procent. Den starkare kronan minskade 
rörelseresultatet med 485 Mkr jämfört med förra året. 
Nettoresultatet från kvarvarande verksamheter ökade till 
12 299 Mkr (8 820). 

Nettoresultatet (efter skatt), inklusive den negativa 
effekten på 1 155 Mkr (2 022) från försäljningen av de tyska 
och ukrainska kontorsrörelserna uppgick till 11 144 Mkr 
(6 798), vilket var en ökning med 64 procent för året. 

 

Rörelseintäkter 
Rörelseintäkterna uppgick till 37 686 Mkr (36 735), en ökning 
på 3 procent jämfört 2010. 

Räntenettot på 16 901 Mkr (15 930) för helåret var 
6 procent högre än 2010. Den kundrelaterade in- och 
utlåningen bidrog tillsammans med 1 820 miljoner kronor mer 
till räntenettot jämfört med 2010 drivet av att snittvolymerna 
vad gäller ut- och inlåning var 7 respektive 8 procent högre.  

Räntenettot från övriga aktiviteter var 849 Mkr lägre än 
2010 av flera skäl. Högre kortfristiga marknadsräntor fick en 
positiv effekt. Minskade obligationsinnehav, en 
strukturförändring inom obligationsportföljen mot högsta 
kreditbetyg och en förlängning av förfallostrukturen fick 
negativa effekter. Därutöver var effekterna efter slutförandet 
av försäljningen av den tyska kontorsrörelsen negativa. 
Avgiften till den svenska stabilitetsfonden på 515 Mkr för 
helåret, vilken fördubblats för 2011, hade också en negativ 
inverkan på räntenettot. 

Provisionsnettot som uppgick till 14 175 Mkr var oförändrat 
jämfört med 2010 (14 120). Minskade värdepappersavgifter 
och betalningsprovisioner motverkades av högre 
kreditavgifter. 

Nettoresultatet av finansiella transaktioner ökade till 
3 548 Mkr (3 148) vilket framför allt beror på högre aktivitet 
inom valutahandeln och kapitalmarknaden under året. 
Realiserade och orealiserade förluster på 
värdepappersinnehav som direkt påverkats av den europeiska 
statsskuldskrisen under 2011 minskade nettoresultatet av 
finansiella transaktioner med 612 Mkr.  

Livförsäkringsintäkter, netto minskade med 2 procent till 
3 197 Mkr (3 255), vilket primärt berodde på lägre 
marknadsvärderingar och det låga ränteläget.  

Övriga intäkter, netto var negativt och uppgick till 135 Mkr 
(282) inklusive realiserade förluster på 357 Mkr från 
försäljningen av så kallade GIIPS-värdepapper under året. 
Övriga intäkter omfattade också normala effekter från 
säkringsredovisning. 
 

Rörelsekostnader 
De totala rörelsekostnaderna minskade med 3 procent till 
23 121 Mkr (23 751). 

Personalkostnaderna var oförändrade jämfört med förra 
året och uppgick till 13 933 Mkr (13 920). I Övriga kostnader, 
som ökade under året, ingår kostnader för förbättringar i IT-
infrastrukturen. 

 

Kreditförluster och reserveringar  
Nettoåterföringar av kreditförluster på 778 Mkr visar en 
fortsatt förbättrad kreditkvalitet i de baltiska länderna. Totalt 
uppgick nettoåterföringarna under året inom division Baltikum 
till 1 485 Mkr. 

Individuellt värderade osäkra lånefordringar minskade 
med 6 128 Mkr till 11 090 Mkr under året. Det berodde primärt 
på de fortsatta förbättringarna i de baltiska länderna där de 
osäkra lånefordringarna minskade med 3 551 Mkr, eller 
33 procent. Detta berodde i sin tur främst på positiv 
riskmigration i den stabilare ekonomins kölvatten.  

Koncernens portföljvärderade lånefordringar oreglerade 
>60 dagar minskade med 51 Mkr under året till 6 483 Mkr. 
Portföljvärderade lånefordringar i de baltiska länderna 
minskade med 129 Mkr. Omstrukturerade lån till baltiska 
hushåll uppgick till 501 Mkr totalt, vilket var oförändrat under 
2011. 

Den totala reserveringsgraden för individuellt värderade 
osäkra lånefordringar ökade till 71 procent (69), medan 
reserveringsgraden för koncernens problemlån minskade till 
64 procent (66). 

 

Skatt 
Den totala skattekostnaden uppgick till 3 046 Mkr (2 569) 
vilket motsvarar en effektiv skattesats på 20 procent (23). 
 

Avvecklad verksamhet 
Resultatet från den avvecklade verksamheten uppgick till         
-1 155 Mkr vilket är det kombinerade resultatet från de 
avvecklade kontorsrörelserna i Tyskland och i Ukraina. Arbete 
och diskussioner för att slutföra affären och den operativa 
uppdelningen pågår avseende båda försäljningarna.  
 

Affärsvolymer 
Koncernens balansomslutning per den 31 december 2011 
uppgick till 2 363 miljarder kronor (2 180). Utlåningen till 
allmänheten ökade till 1 186 miljarder kronor (1 075). 
Företagsutlåning ökade med 62 miljarder kronor och 
hushållsutlåning ökade med 46 miljarder kronor. In- och 
upplåning från allmänheten ökade till 862 miljarder kronor 
(712).  

Tillgångarna och skulderna till försäljning i den ukrainska 
kontorsrörelsen uppgick till 2 miljarder kronor. 

SEB:s totala kreditportfölj ökade till 1 702 miljarder kronor 
(1 589, exklusive den tyska kontorsrörelsens kreditportfölj). 
Sammantaget ökade segmenten företag och 
fastighetsförvaltning med 76 miljarder kronor, eller 8 procent, 
under året. Både utlåning och kreditlöften ökade.  

SEB:s nettoposition i räntebärande värdepapper för 
investerings-, treasury- och kundhandelsändamål uppgick till 
247 miljarder kronor (278) av vilket investeringsportföljen 
utgjorde 28 miljarder kronor (48). Under året fortsatte den 
strategiska omallokeringen av portföljen av räntebärande 
värdepapper. Statspapper och säkerställda obligationer har 
ersatt strukturerade krediter och bankobligationer utan 
säkerhet. Den totala exponeringen på räntebärande 
värdepapper relaterade till Grekland, Italien, Irland, Portugal 
och Spanien uppgick till ett nominellt belopp på 14 miljarder 
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kronor (19), av vilket statspapper utgjorde 1 miljard kronor 
med ett bokfört värde på 417 Mkr. 

Per årsskiftet uppgick det förvaltade kapitalet till 
1 261 miljarder kronor (1 399). Nettoinflödet under perioden 
var 43 miljarder kronor. Marknadsvärdet minskade med 
198 miljarder kronor och förvärvet av Irish Life International 
bidrog med 17 miljarder kronor. Depåförvaringsvolymen 
uppgick till 4 490 miljarder kronor (5 072). 
 

Marknadsrisk 
Under 2011 var Value at Risk i handelslagret i snitt 211 Mkr. I 
genomsnitt förväntas koncernen, med 99 procents 
sannolikhet, inte förlora mer än detta belopp under en period 
på tio handelsdagar.  

Aktiviteten i handelslagret drivs enbart av kundernas 
efterfrågan, vilket bekräftas av att det under 2011 bara var två 
förlustdagar, med en snittförlust på 5 Mkr. 

 

Likviditet och långfristig upplåning 
Relationen mellan ut- och inlåning var 129 procent (138), 
exklusive skuldinstrument och repor. En viktig faktor var att 
inlåningen ökade med 136 miljarder kronor. Vid årsskiftet var 
finansieringen av in- och utgående kassaflöden netto fortsatt 
över två år. Under året tog SEB upp långfristig finansiering till 
ett belopp på 126 miljarder kronor medan 98 miljarder kronor 
förföll.  

För att öka genomlysningen av likviditetshanteringen, har 
medlemmarna i Svenska Bankföreningen kommit överens om 
en gemensam definition av en likviditetsreserv. Vid slutet av 
året uppgick denna reserv i SEB till 377 miljarder kronor. SEB:s 
totala likvida tillgångar, som bland annat omfattar 
handelslagret och outnyttjat utrymme för säkerställda 
obligationer, uppgick totalt till 616 miljarder kronor. Enligt 
SEB:s bedömning uppgick det kortfristiga likviditetsmåttet, 
som är på förslag att ingå i den svenska Basel III 
implementeringen från 2013, till 95 procent vid årsskiftet. Det 
kortfristiga likviditetsmåttet i US dollar och Euro uppgick till 
över 100 procent. 
 

Kapitalsituation 
Per årsskiftet var kärnprimärkapitalrelationen enligt Basel II 
13,7 procent (12,2) och primärkapitalrelationen 15,9 procent 
(14,2). Koncernens riskvägda tillgångar (RWA) uppgick till 
679 miljarder kronor (716). Med hänsyn taget till försäljningen 
av den tyska kontorsrörelsen, som minskade RWA med 
37 miljarder kronor, var koncernens RWA i princip oförändrat.  

Med beaktande av myndigheternas övergångsregler, 
uppgick SEB:s riskvägda tillgångar till 828 miljarder kronor 
(800), kärnprimärkapitalrelationen till 11,2 procent (10,9) och 
primärkapitalrelationen till 13,0 procent (12,8).  

 

Utdelning 
Styrelsen föreslår till årsstämman en utdelning på 1:75 krona 
per A- och C-aktie, vilket som andel av vinst per aktie uppgår 
till 35 procent. Den totala utdelningen uppgår till 3 836 Mkr 
(3 291), beräknat på det totala antalet utgivna aktier per den 
31 december 2011, inklusive återköpta aktier. SEB-aktien 

handlas utan utdelning den 30 mars 2012. Avstämningsdag 
föreslås bli den 3 april 2012 och utdelningen betalas ut den 
10 april 2012. 

Förslaget skall ses mot bakgrund av utsikterna för 
makroekonomin, koncernens intjäningsförmåga och 
kapitalsituation. Styrelsens utdelningspolicy är att utdelningen 
skall, över en konjunkturcykel, motsvara cirka 40 procent av 
vinsten per aktie. 

 

Rating 
I december 2011 uppgraderade Standard & Poor’s SEB:s 
långfristiga kreditbetyg (rating) till A+. SEB’s långfristiga 
kreditbetyg är nu ’A1’, ’A+’ och ’A+’ från Moody’s, Standard & 
Poor’s respektive Fitch. Alla kreditbetyg har stabila utsikter.  
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
Det makroekonomiska läget är den främsta riskfaktorn när det 
gäller koncernens intjäningsförmåga och finansiella stabilitet. 
Det påverkar i första hand kreditkvaliteten och därmed 
koncernens kreditrisk. På medellång sikt präglas utsikterna för 
den globala ekonomin av osäkerhet. Medan de nordiska 
ekonomierna fortfarande är starka, kan 
åtstramningsåtgärderna i många länder öka landrisken som 
kan komma att dämpa den ekonomiska tillväxten, som i sin 
tur kan påverka SEB:s huvudmarknader. Denna effekt har 
blivit uppenbar efter den ökande osäkerheten under 2011. 
Landrisker kan också påverka värderingar av 
obligationsinnehav. 

SEB tar också marknads-, likviditets-, operationella och 
livförsäkringsrisker. Koncernens riskstruktur och dess 
riskhantering beskrivs mer detaljerat i SEB:s årsredovisning. 

SEB:s konkurrenssituation kan också komma att bli 
snedvriden på grund av den svenska anpassningen av det 
internationella Basel III-regelverket för kapital, likviditet och 
finansiering, av vilket införandet också kan komma att 
tidigareläggas i Sverige.  

 
Effekter av framtida förändringar i pensionsredovisning 
Under 2011 publicerade IASB ett tillägg till regelverket för 
redovisning av förmånsbestämda pensioner (IAS 19 – 
Employee benefits) som kan komma att träda i kraft den 
1 januari 2013 (förutsatt ett antagande av EU, som förväntas 
under första kvartalet 2012). De nya redovisningsreglerna 
innebär att skillnaden, mellan marknadsvärdet på tillgångar 
som hålls för framtida pensionsåtaganden och värdet på 
dessa pensionsåtaganden, som inte redovisas i 
resultaträkningen skall dras av från eget kapital på 
koncernnivå (skillnaderna är en följd av den nu tillåtna 
redovisningen enligt korridormetoden). För moderbolaget 
gäller fortsatt de svenska reglerna enligt tryggandelagen. 

Om de nya reglerna hade tillämpats vid slutet av 2011, 
hade ett avdrag från kapitalet på 5,3 miljarder kronor blivit 
resultatet. Hur detta skall behandlas i myndigheternas 
regelverk för kapitaltäckning återstår att fastställa. 
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Ändringar i internrapporteringen 2012 
Som en följd av Basel III regelverket för kapital, likviditet och 
finansiering som införs i Sverige med början 2013, kommer 
SEB att ändra sättet att arbeta med kapital och likviditet  
internt. Under 2012 kommer kapitalallokeringen att reflektera 
de nya kapitalkraven och internprissättningen kommer att 
reflektera de större likviditetsreserverna som krävs framöver. 
Effekterna på divisionrapporteringen kommer att tydliggöras i 
anslutning till publiceringen av nästa kvartalsrapport. 

Händelser efter kvartalsslutet  
Per den 7 februari 2012 består verkställande ledningen av 
Annika Falkengren, Johan Andersson, Jan Erik Back, Magnus 
Carlsson, Viveka Hirdman-Ryrberg, Martin Johansson, Anders 
Johnsson, Ulf Peterson och Mats Torstendahl.  
 
 
 
 

 
 

 
 

Stockholm den 7 februari 2012 
 
Verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén för 
2011 ger en rättvisande översikt av moderbolagets och 
koncernens verksamhet, finansiella ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 
moderbolaget och koncernen står inför. 
 
 
 
 

Annika Falkengren 
Verkställande direktör och koncernchef 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Presskonferens och sändning via nätet 
Presskonferensen kl. 9.30 den 7 februari 2012 på 
Kungsträdgårdsgatan 8 med VD och koncernchef Annika 
Falkengren kan följas i direktsändning på svenska på 
www.sebgroup.se/ir och tolkas till engelska på 
www.sebgroup.com/ir. Där finns den också tillgänglig i 
efterhand. 

 

Åtkomst till telefonkonferens 
Telefonkonferensen som äger rum kl. 15.00 den 7 februari 
2012, med VD och koncernchef Annika Falkengren och 
ekonomi- och finansdirektör Jan Erik Back, är tillgänglig på 
telefonnummer +44 (0) 20 7162 00 25, konferens-ID: 910708, 
inringning minst tio minuter innan. Konferensen är även 
tillgänglig i efterhand på www.sebgroup.se/ir. 
 

Finansiell kalender  
7 mars 2012 Årsredovisningen på www.sebgroup.se 
29 mar 2012 Årsstämma 
24 april 2012 Delårsrapport jan-mar 2012 
16 juli 2012 Delårsrapport jan-jun 2012 
25 oktober 2012 Delårsrapport jan-sep 2012 
31 januari 2013 Bokslutskommuniké 2012

 
Ytterligare upplysningar lämnas av: 
Jan Erik Back, ekonomi- och finansdirektör, 
Tel: 08-22 19 00 
Ulf Grunnesjö, chef Investor Relations 
Tel: 08-763 85 01, mobil 070-763 85 01 
Viveka Hirdman-Ryrberg, informationsdirektör 
Tel. 08-763 85 77, mobil 070-550 35 00 
Malin Schenkenberg, finansiell information 
Tel: 08-763 95 31, mobil 070-763 95 31 
 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 
106 40 Stockholm 
Telefon: 0771-62 10 00 
www.sebgroup.se 
Organisationsnummer: 502032-9081 
 
SEB:s Fact Book finns tillgänglig på www.sebgroup.se/ir 
 
 
 
 

 



SEB Bokslutskommuniké 2011  T

 

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport uppfyller de krav som ställs enligt IAS 34 
Delårsrapportering.  

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med 
internationella redovisningsstandarder (IFRS) och tolkningar 
av dessa standarder som antagits av EU. Därutöver tillämpas 
lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och 
värdepappersbolag (ÅRKL) och Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om 
årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag. Vidare 
tillämpas Rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
Kompletterande redovisningsregler för koncerner (RFR 1). 
Moderföretaget har upprättat delårsrapporten i enlighet med 
Lagen om årsredovising i kreditinstitut och 
värdepappersbolag och Finansinspektionens föreskrifter och 
allmänna råd (FFFS 2008:25) om årsredovisning i 
kreditinstitutioner och värdepappersbolag. Vidare har Rådet 

för finansiell rapporterings rekommendation Redovisning för 
juridiska personer (RFR 2) tillämpats. 

Från och med 2011 har följande redovisningsförändringar 
trätt i kraft: IAS 24 (omarbetad 2010) Upplysningar om 
närstående, IAS 32 (ändring) Finansiella instrument: 
Klassificering, IFRS 7 (ändring) Finansiella instrument: 
Upplysningar, IFRIC 14 (ändring) Förskottsbetalning av ett 
lägsta fonderingskrav och IFRIC 19 Utsläckning av finansiella 
skulder med egetkapitalinstrument. Ändringarna har inte haft 
någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella rapporter 
för 2011. 

I övrigt är koncernens och moderföretagets 
redovisningsprinciper, beräkningsgrunder och presentation i 
allt väsentligt oförändrade jämfört med årsredovisningen 
2010.  
 



=
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SEB-koncernen 
Resultaträkning – SEB-koncernen 

Kv4 Kv3 Kv4
Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Räntenetto 4 318 4 122 5 4 505 -4 16 901 15 930 6
Provisionsnetto 3 637 3 489 4 3 895 -7 14 175 14 120 0
Nettoresultat av finansiella transaktioner  589 903 -35 506 16 3 548 3 148 13
Livförsäkringsintäkter, netto  992 659 51 780 27 3 197 3 255 -2
Övriga intäkter, netto - 202 34 314 - 135  282
Summa rörelseintäkter 9 334 9 207 1 10 000 -7 37 686 36 735 3

Personalkostnader -3 423 -3 393 1 -3 538 -3 -13 933 -13 920 0
Övriga kostnader -2 030 -1 705 19 -1 938 5 -7 424 -7 213 3

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella tillgångar - 475 - 435 9 - 644 -26 -1 764 -1 854 -5
Omstruktureringskostnader - 9 -100 - 764 -100
Summa rörelsekostnader -5 928 -5 533 7 -6 129 -3 -23 121 -23 751 -3

Resultat före kreditförluster 3 406 3 674 -7 3 871 -12 14 565 12 984 12

Vinster och förluster från avyttring av materiella och 
immateriella tillgångar - 1  2  20  2  14
Kreditförluster, netto - 240 33 501  778 -1 609
Rörelseresultat 3 165 3 709 -15 4 392 -28 15 345 11 389 35

Skatt - 531 - 861 -38 - 752 -29 -3 046 -2 569 19
Nettoresultat från kvarvarande verksamheter 2 634 2 848 -8 3 640 -28 12 299 8 820 39

Avvecklad verksamhet - 300 - 24 - 131 129 -1 155 -2 022 -43

Nettoresultat 2 334 2 824 - 17 3 509 - 33 11 144 6 798  64

Minoritetens andel  10  7 43  6 67  37  53 -30

Aktieägarnas andel 2 324 2 817 -18 3 503 -34 11 107 6 745 65

Kvarvarande verksamhet
   Nettoresultat per aktie före utspädning, kr 1:20 1:29 1:64 5:59 4:00
   Nettoresultat per aktie efter utspädning, kr 1:20 1:29 1:62 5:56 3:98

Total verksamhet
   Nettoresultat per aktie före utspädning, kr 1:06 1:28 1:60 5:06 3:07
   Nettoresultat per aktie efter utspädning, kr 1:06 1:28 1:58 5:04 3:06

Jan - dec

=

=

Totalresultat – SEB-koncernen 

Kv4 Kv3 Kv4
Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Nettoresultat 2 334 2 824 -17 3 509 -33 11 144 6 798 64

Finansiella tillgångar som kan säljas  203 322 -37 - 377 -154  722 - 629
Kassaflödessäkringar  203 1 302 -84 - 731 -128 1 529 -1 215
Omräkning utländsk verksamhet - 437 44 215 - 140 - 733 -81
Skatt på omräkningseffekter - 363 123 - 186 95 - 76 -1 574 -95
Övrigt - 177 - 216 -18 - 61 190 - 454  100
Övrigt totalresultat (netto efter skatt) -  571 1 575 - 136 - 1 140 -50  1 581 -4 051 - 139

Totalresultat  1 763 4 399 - 60 2 369 -26  12 725 2 747

Minoritetens andel 8 12 -33 - 3  36  14 157
Aktieägarnas andel 1 755 4 387 -60 2 372 -26 12 689 2 733

Jan - dec
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Nyckeltal - SEB-koncernen 
Kv4 Kv3 Kv4

2011 2011 2010 2011 2010

Kvarvarande verksamheter
Räntabilitet på eget kapital för kvarvarande 
verksamheter, % 9,74 10,86 14,81 11,89 8,89
Nettoresultat per aktie före utspädning från 
kvarvarande verksamheter, kr 1:20 1:29 1:66 5:59 4:00
Nettoresultat per aktie efter utspädning från 
kvarvarande verksamheter, kr 1:20 1:29 1:64 5:56 3:98
K/I-tal, kvarvarande verksamheter 0,64 0,60 0,61 0,61 0,65
Antal befattningar, kvarvarande verksamheter* 16 807 16 790 16 588 16 704 16 323

Totala verksamheter
Räntabilitet på eget kapital, % 8,63 10,77 14,28 10,77 6,84
Räntabilitet på totala tillgångar, % 0,40 0,50 0,63 0,50 0,30
Räntabilitet på riskvägda tillgångar, % 1,13 1,40 1,73 1,39 0,83

Nettoresultat per aktie före utspädning, kr 1:06 1:28 1:60 5:06 3:07
Vägt antal aktier, miljoner** 2 193 2 194 2 194 2 194 2 194

Nettoresultat per aktie efter utspädning, kr 1:06 1:28 1:58 5:04 3:06
Vägt antal aktier efter utspädning, miljoner*** 2 203 2 205 2 205 2 204 2 202

Substansvärde per aktie, kr 54:92 53:81 50:34 54:92 50:34
Aktieägarnas kapital, genomsnitt miljarder kr 107,8 104,6 98,1 103,1 98,7

Kreditförlustnivå, % 0,08 -0,01 0,07 -0,08 0,15
Total reserveringsgrad för individuellt värderade osäkra 
lånefordringar, % 71,1 68,6 69,2 71,1 69,2
Andel osäkra lånefordringar, netto % 0,37 0,43 0,62 0,37 0,62
Andel osäkra lånefordringar, brutto % 0,79 0,90 1,26 0,79 1,26

Basel II (Myndighetsrapportering med övergångsregler) :****
Riskvägda tillgångar, miljarder kronor 828 827 800 828 800
Kärnprimärkapitalrelation, % 11,25 11,25 10,93 11,25 10,93
Primärkapitalrelation, % 13,01 13,06 12,75 13,01 12,75
Total kapitaltäckningsgrad, % 12,50 12,77 12,40 12,50 12,40

Basel II (utan övergångsregler):
Riskvägda tillgångar, miljarder kronor 679 667 716 679 716
Kärnprimärkapitalrelation, % 13,71 13,94 12,20 13,71 12,20
Primärkapitalrelation, % 15,87 16,18 14,24 15,87 14,24
Total kapitaltäckningsgrad, % 15,24 15,83 13,85 15,24 13,85

Antal befattningar* 17 571 17 620 19 220 17 633 19 125

Depåförvaring, miljarder kronor 4 490 4 321 5 072 4 490 5 072
Förvaltat kapital, miljarder kronor 1 261 1 241 1 399 1 261 1 399

Avvecklad verksamhet
Nettoresultat per aktie före utspädning från avvecklad 
verksamhet, kr -0:14 -0:01 -0:06 -0:53 -0:93
Nettoresultat per aktie efter utspädning från avvecklad 
verksamhet, kr -0:14 -0:01 -0:06 -0:52 -0:92

Jan - dec

**     Utfärdat antal aktier uppgick till 2 194 171 802. SEB ägde 267 360 A-aktier för personaloptionsprogrammet vid årsskiftet 2010. 
Under 2011 har SEB återköpt 3 000 000 aktier och 922 994 aktier har sålts i samband med att personaloptioner lösts in. Per 31 
december 2011 ägde SEB således 2 344 366 A-aktier till ett marknadsvärde av 94 Mkr. 

*       Kvartalsisolerat antal är för sista månaden i kvartalet. Ackumulerat antal är ett medeltal för perioden.

***   Beräknad utspädning baserad på ett bedömt ekonomiskt värde för de långsiktiga incitamentsprogrammen.    
**** 80 procent av RWA i Basel I

=
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Resultaträkning kvartalsvis - SEB-koncernen 
Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Kv4

Mkr 2011 2011 2011 2011 2010
Räntenetto 4 318 4 122 4 215 4 246 4 505
Provisionsnetto 3 637 3 489 3 554 3 495 3 895
Nettoresultat av finansiella transaktioner  589  903  825 1 231  506
Livförsäkringsintäkter, netto  992  659  764  782  780
Övriga intäkter, netto - 202  34  143 - 110  314
Summa rörelseintäkter 9 334 9 207 9 501 9 644 10 000

Personalkostnader -3 423 -3 393 -3 525 -3 592 -3 538
Övriga kostnader -2 030 -1 705 -1 904 -1 785 -1 938
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
tillgångar - 475 - 435 - 425 - 429 - 644
Omstruktureringskostnader - 9
Summa rörelsekostnader -5 928 -5 533 -5 854 -5 806 -6 129

Resultat före kreditförluster 3 406 3 674 3 647 3 838 3 871

Vinster och förluster vid avyttring av materiella och 
immateriella tillgångar - 1  2 - 5  6  20
Kreditförluster, netto - 240 33 558  427  501
Rörelseresultat 3 165 3 709 4 200 4 271 4 392

Skatt - 531 - 861 - 789 - 865 - 752
Nettoresultat från kvarvarande verksamheter 2 634 2 848 3 411 3 406 3 640

Avvecklad verksamhet - 300 - 24 - 41 - 790 - 131
Nettoresultat 2 334 2 824 3 370 2 616 3 509

Minoritetens andel  10  7  6  14  6
Aktieägarnas andel 2 324 2 817 3 364 2 602 3 503

Kvarvarande verksamhet
   Nettoresultat per aktie före utspädning, kr 1:20 1:29 1:55 1:55 1:66
   Nettoresultat per aktie efter utspädning, kr 1:20 1:29 1:54 1:54 1:64

Total verksamhet
   Nettoresultat per aktie före utspädning, kr 1:06 1:28 1:53 1:19 1:60
   Nettoresultat per aktie efter utspädning, kr 1:06 1:28 1:52 1:18 1:58

=
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Resultaträkning per division – SEB-koncernen 

Jan-dec 2011, Mkr

Stora företag 
& 

Institutioner
Kontors-
rörelsen

Kapital-
förvaltning Liv* Baltikum

Övrigt inkl 
elimine-

ringar
SEB-

koncernen

Räntenetto 7 533 5 846  636 - 33 1 980  939 16 901
Provisionsnetto 5 378 3 175 3 717  894 1 011 14 175

Nettoresultat av finansiella transaktioner 4 000  302  87  365 -1 206 3 548
Livförsäkringsintäkter, netto 4 504 -1 307 3 197

Övriga intäkter, netto  618  96  7 - 33 - 823 - 135
Summa rörelseintäkter 17 529 9 419 4 447 4 471 3 206 -1 386 37 686

Personalkostnader -3 915 -2 694 -1 406 -1 193 - 699 -4 026 -13 933
Övriga kostnader -4 841 -3 568 -1 502 - 536 -1 113 4 136 -7 424
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
tillgångar - 227 - 79 - 49 - 785 - 133 - 491 -1 764

Summa rörelsekostnader -8 983 -6 341 -2 957 -2 514 -1 945 - 381 -23 121

Resultat före kreditförluster 8 546 3 078 1 490 1 957 1 261 -1 767 14 565

Vinster och förluster vid avyttring av materiella och 
immateriella tillgångar - 1  2  1  2

Kreditförluster, netto - 224 - 476 - 9 1 485  2 778
Rörelseresultat 8 321 2 602 1 481 1 957 2 748 -1 764 15 345

* Verksamhetsresultatet i Liv uppgår till 3 145 Mkr (3 182), av vilket förändringar i övervärden netto är 1 188 Mkr (1 045).
=
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Stora Företag & Institutioner 
Stora Företag & Institutioner har två stora affärsområden - Trading and Capital Markets och Global Transaction Services. 
De övriga affärsenheterna, CRM, Commercial Real Estate, Corporate Finance och Structured Finance, återfinns inom 
Corporate Banking.  
 

Resultaträkning 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %

Räntenetto 2 033 1 883  8 1 966  3 7 533 7 328  3

Provisionsnetto 1 406 1 371  3 1 503 - 6 5 378 5 275  2

Nettoresultat av finansiella transaktioner  904 1 016 - 11  607  49 4 000 3 366  19

Övriga intäkter, netto  237  211  12  155  53  618  322  92

Summa rörelseintäkter 4 580 4 481  2 4 231  8 17 529 16 291  8

Personalkostnader - 872 - 983 - 11 -1 084 - 20 -3 915 -3 959 - 1

Övriga kostnader -1 215 -1 150  6 -1 230 - 1 -4 841 -4 649  4

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
tillgångar - 80 - 46  74 - 63  27 - 227 - 170  34

Summa rörelsekostnader -2 167 -2 179 - 1 -2 377 - 9 -8 983 -8 778  2

Resultat före kreditförluster 2 413 2 302  5 1 854  30 8 546 7 513  14

Vinster och förluster vid avyttring av materiella och 
immateriella tillgångar - 1  23 - 104 - 1  20 - 105

Kreditförluster, netto - 87 - 53  64 - 99 - 12 - 224 - 203  10

Rörelseresultat 2 325 2 249 3 1 778 31 8 321 7 330  14

K/I-tal 0,47 0,49 0,56 0,51 0,54
Allokerat kapital, miljarder kronor 27,3 27,6 25,7 26,7 25,8

Räntabilitet, % 24,5 23,5 19,9 22,4 20,5

Antal befattningar 2 508 2 503 2 394 2 493 2 343

Jan-dec

 
 

• Kunderna anpassade sig till de osäkra marknadsförhållandena vilket ökade affärsaktiviteten 

• SEB nådde tillväxtmålen i de nordiska länderna samt Tyskland   

• Högre rörelseresultat speglar ökade volymer och en bibehållen hög kreditkvalitet 

Kommentarer till 2011
Den europeiska skuldkrisen och oron för den globala 
tillväxten präglade 2011. De flesta aktiebörserna avslutade 
året med tvåsiffriga indexnedgångar och förvärvsrelaterade 
aktiviteter var fortsatt få. I tider som dessa förstärks vikten av 
SEB:s strategi att söka aktiva kundrelationer med ett 
långsiktigt perspektiv. Kunderna var aktiva och fortsatte att 
efterfråga tjänster inom de flesta affärsområdena. Det gav en 
gedigen lönsamhet med bibehållen hög kreditkvalitet.   

Rörelseintäkterna ökade med 8 procent på helårsbasis 
och jämfört med det sista kvartalet 2010. Rörelsekostnaderna 
för 2011 ökade med 2 procent jämfört med 2010 och 
minskade med 9 procent i det sista kvartalet 2011 jämfört 
med samma period 2010. Rörelseresultatet uppgick till 
8 321 miljoner kronor, en ökning med 14 procent mellan åren.   

SEB:s trading är kunddriven och den genererade ett 
stabilt rörelseresultat för Trading & Capital Markets. 
Kunderna var mer aktiva inom valutahandel och 
kapitalmarknaderna eftersom de anpassade sig till de osäkra 
marknaderna. Högre volatilitet drev upp börsvolymerna och 
SEB Enskilda Equities behöll platsen som marknadsledande 

på de nordiska och baltiska börserna. Rörelseresultatet 
ökade med 4 procent under 2011 jämfört med 2010.  

Global Transaction Services gynnades av de högre 
räntenivåerna och en stark utveckling inom alla geografiska 
områden och kundsegment. Depåförvaringsvolymen 
återspeglade de lägre börsvärdena och uppgick 
till 4 490 miljoner kronor (5 072). Rörelseresultatet var 
41 procent högre 2011 än 2010.  

Corporate Banking fortsatte sin starka utveckling 
även i det fjärde kvartalet och levererade ett rekordhögt 
resultat för helåret som en följd av ökade affärsvolymer. 
Under året ökade utlåningen till allmänheten med 
50 miljarder kronor medan efterfrågan av förvärvs-
relaterade aktiviteter och börsintroduktioner minskade. 
Rörelseresultatet ökade med 14 procent jämfört med 2010.  

SEB:s tillväxtinitiativ i den nordiska och tyska 
företagsmarknaden är framgångsrika och under året har 
114 nya kunder tillkommit. Under hösten 2011 fick SEB sin 
lokala banklicens i Hongkong och kontoret kommer att 
erbjuda ett stort utbud av produkter för företagskunder och 
globala finansiella institutioner.   



=
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Kontorsrörelsen 
Kontorsrörelsen består av två affärsområden - Sverige och Kort. 

 

Resultaträkning 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %

Räntenetto 1 564 1 497  4 1 332  17 5 846 5 008  17

Provisionsnetto  825  740  11  848 - 3 3 175 3 240 - 2

Nettoresultat av finansiella transaktioner  81  74  9  74  9  302  273  11

Övriga intäkter, netto  19  23 - 17  14  36  96  48  100

Summa rörelseintäkter 2 489 2 334  7 2 268  10 9 419 8 569  10

Personalkostnader - 674 - 658  2 - 647  4 -2 694 -2 650  2

Övriga kostnader - 878 - 868  1 - 928 - 5 -3 568 -3 381  6

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
tillgångar - 21 - 20  5 - 21  0 - 79 - 84 - 6

Summa rörelsekostnader -1 573 -1 546  2 -1 596 - 1 -6 341 -6 115  4

Resultat före kreditförluster  916  788  16  672  36 3 078 2 454  25

Vinster och förluster vid avyttring av materiella och 
immateriella tillgångar - 1 - 100

Kreditförluster, netto - 183 - 111  65 - 144  27 - 476 - 543 - 12

Rörelseresultat  733  677  8  528  39 2 602 1 910  36

K/I-tal 0,63 0,66 0,70 0,67 0,71
Allokerat kapital, miljarder kronor 10,4 10,2 9,8 10,2 9,7

Räntabilitet, % 20,8 19,6 16,0 18,9 14,5
Antal befattningar 3 553 3 521 3 441 3 532 3 404

Jan-dec

=

 

• En fortsatt stark efterfrågan från kunderna drev den kraftiga inlånings- och bolånetillväxten  

• Företagskundernas behov och SEB:s erbjudande ledde till att företagsutlåningen växte mer än marknaden  

• Rörelseresultatet ökade  

Kommentarer till 2011 
Positiva makroekonomiska signaler och stigande räntor i 
början av året byttes mot mer negativa indikatorer för både 
företags- och privatkunder som en följd av den europeiska 
skuldkrisen. SEB:s kunder fortsatte dock att vara aktiva och 
divisionens rörelseresultat steg markant till 2 602 Mkr 
(1 910). 

Den strategiska inriktningen på långsiktiga 
kundrelationer gav förbättrade erbjudanden till 
privatkunderna, såsom lanseringen av ungdomspaketet 
och personlig rådgivning till 400 000 helkunder. 

Kunderna råddes att sänka riskerna och omfördela sina 
innehav från fonder och aktieinnehav till traditionellt 
sparande som fasträntekonton. Inlåningen ökade med 
21 miljarder kronor till 196 miljarder kronor. 
Bolåneportföljen växte med 49 miljarder kronor (24), varav 
7 miljarder beror på köpet av DNB:s svenska bolåneportfölj.  

SEB:s kunder har hög kreditvärdighet och återfinns i de 
större städerna. Vanligtvis har bolånekunderna hela sin 
bankaffär hos SEB. Mer än 95 procent av bolånen har en 
belåningsgrad som är mindre än 75 procent. SEB fortsatte 
att skydda kundernas återbetalningsförmåga genom att 

kräva amorteringar och genom att begränsa hushållens 
skuldsättningsgrad. 

SEB stärkte ytterligare sin position hos mindre- och 
medelstora företag, och är på väg mot sitt långsiktiga mål 
på en 15-procentig marknadsandel. Under året ökade 
marknadsandelen till 12 procent (11). Företagskrediterna 
växte med 25 procent och antalet betalkunder bland 
företagen ökade med 11 000 till 117 000 kunder. SEB utsågs 
för tredje gången i rad till Årets småföretagarbank. 

Tillväxten i inlånings- och utlåningsvolymer bidrog till 
det ökade räntenettot, medan provisionsintäkterna var 
stabila. Det ledde till att den svenska kontorsrörelsens 
rörelseresultat var 66 procent högre under 2011 jämfört 
2010. 

Kortverksamhetens rörelseresultat uppgick till 
1 023 Mkr (957), den högsta nivån till dags dato. 
Kreditförlusterna var 27 procent lägre än föregående år. 
Antalet korttransaktioner ökade med 6 procent och det 
genomsnittliga transaktionsbeloppet fortsatte att falla 
vilket speglar den ökande användningen av kort för mindre 
betalningar.
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Kapitalförvaltning 

Divisionen består av två affärsområden - Private Banking och Institutional Clients. 
 

Resultaträkning 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %

Räntenetto  167  166  1  136  23  636  485  31

Provisionsnetto 1 009  849  19 1 115 - 10 3 717 3 752 - 1

Nettoresultat av finansiella transaktioner  17  33 - 48  30 - 43  87  89 - 2

Övriga intäkter, netto - 21 - 100  4 - 100  7  58 - 88

Summa rörelseintäkter 1 193 1 027  16 1 285 - 7 4 447 4 384  1

Personalkostnader - 356 - 317  12 - 344  3 -1 406 -1 298  8

Övriga kostnader - 390 - 356  10 - 422 - 8 -1 502 -1 528 - 2

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 

tillgångar - 17 - 10  70 - 23 - 26 - 49 - 84 - 42

Summa rörelsekostnader - 763 - 683  12 - 789 - 3 -2 957 -2 910  2

Resultat före kreditförluster  430  344  25  496 - 13 1 490 1 474  1

Vinster och förluster vid avyttring av materiella och 

immateriella tillgångar

Kreditförluster, netto - 2 - 5 - 60  7 - 129 - 9  3

Rörelseresultat  428  339  26  503 - 15 1 481 1 477  0

K/I-tal 0,64 0,67 0,61 0,66 0,66

Allokerat kapital, miljarder kronor 5,1 5,0 5,3 5,0 5,3

Räntabilitet, % 24,3 19,5 27,4 21,3 20,2

Antal befattningar  995 1 002 1 005 1 006  963

Jan-dec

=
 

• 1 300 nya kunder valde SEB Private Banking som sin långsiktiga partner i en orolig omvärld 

• 34 miljarder kronor i nytt förvaltat kapital inom Private Banking och Institutional Clients  

• Stabilt rörelseresultat trots svåra marknadsförutsättningar 

 

Kommentarer till 2011

I de volatila marknader som präglade 2011 fokuserade SEB på 

att erbjuda proaktiv och kundnära rådgivning. Detta bidrog till 

stabila nettoinflöden av förvaltat kapital varje kvartal.  

Rörelseresultatet var stabilt jämfört med 2010. 

Rörelseintäkterna ökade med 1 procent framförallt tack vare 

en stark utveckling inom räntenettot. Basprovisioner och 

kurtage var i linje med 2010 års resultat. Prestations- och 

transaktionsrelaterade intäkter uppgick till 399 miljoner 

kronor (409). Totala kostnader ökade med 2 procent jämfört 

med föregående år.   

Under året skapade Institutional Clients ett mer integrerat 

kunderbjudande som täcker fonder, strukturerade produkter 

och börshandlade fonder (ETF:er). Detta ledde till högre 

effektivitet och bättre kundstöd. SEB:s tre första börshandlade 

fonder under varumärket SpotR och en andra hedgefond-i-

fond med Private Equity uppsida lanserades med stor 

framgång.  

Private Banking attraherade 1 300 nya kunder under året. 

Styrkan i Private Banking-erbjudandet bekräftades återigen av 

ett starkt nettoinflöde av förvaltat kapital under 2011 på 

24 miljarder kronor (26) liksom utmärkelsen från Global 

Private Banking Awards som, återigen, utnämnde SEB till 

bästa nordiska bank för private banking-tjänster. 

Totalt förvaltat kapital uppgick vid årets slut till 

1 175 miljarder kronor (1 321). Avkastningen på två tredjedelar 

av förvaltat kapital var bättre än sina jämförelseindex.
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Liv 

Liv består av tre affärsområden - SEB Trygg Liv (Sverige), SEB Pension (Danmark) och SEB Life & Pension International 

(International).

Resultaträkning  
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %

Räntenetto - 7 - 8 - 13 - 5  40 - 33 - 11  200

Livförsäkringsintäkter, netto 1 253  988  27 1 106  13 4 504 4 550 - 1

Summa rörelseintäkter 1 246  980  27 1 101  13 4 471 4 539 - 1

Personalkostnader - 307 - 289  6 - 278  10 -1 193 -1 123  6

Övriga kostnader - 153 - 137  12 - 141  9 - 536 - 589 - 9

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 

tillgångar - 203 - 198  3 - 176  15 - 785 - 690  14

Summa rörelsekostnader - 663 - 624  6 - 595  11 -2 514 -2 402  5

Rörelseresultat  583  356  64  506  15 1 957 2 137 - 8

Förändring i övervärden 

från verksamheten, netto  399  217  84  294  36 1 188 1 045  14

Verksamhetsresultat  982  573  71  800  23 3 145 3 182 - 1

K/I-tal 0,53 0,64 0,54 0,56 0,53

Allokerat kapital, miljarder kronor 6,4 6,4 6,0 6,4 6,0

Räntabilitet, %

  baserat på rörelseresultat 32,1 19,6 29,7 26,9 31,3

  baserat på verksamhetsresultat 54,0 31,5 46,9 43,2 46,7

Antal befattningar 1 323 1 331 1 226 1 270 1 190

Jan-dec
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Övervärden i dansk traditionell försäkring ingår från 2011 och de historiska siffrorna är omräknade. 

• Nya marknader och kunder genom förvärvet av Irish Life International 

• Kunderna omplacerade sina investeringar från aktiefonder till ränte- och blandfonder 

• Fortsatt tillväxt inom kärnområdet fondförsäkring 

Kommentarer till 2011 
Arbetet med att ytterligare förstärka rådgivning och service för 

att stödja kunderna i tider av finansiell oro i marknaderna 

fortsatte. Satsningar på pensionsplanering har ytterligare 

bidragit till att förstärka de långsiktiga kundrelationerna. 

Distributionskapaciteten och produktutbudet för välbeställda 

kunder i Europa stärktes genom förvärvet av Irish Life 

International (ILI). 

Rörelseresultatet för året minskade med 8 procent 

jämfört med förra året. Fondförsäkringsintäkterna, vilka svarar 

för 57 procent av de totala intäkterna och 84 procent av 

försäljningen, ökade med 3 procent som en följd av förvärvet 

av ILI, medan intäkterna i traditionell och riskförsäkring samt 

övriga intäkter minskade med 6 procent. Rörelseresultatet 

ökade kraftigt under fjärde kvartalet med 64 procent, framför 

allt beroende på ett bra resultat i de traditionella portföljerna. 

Solvensgraderna var stabila under året. 

I Sverige var intäkterna i fondförsäkring stabila och SEB 

Trygg Liv fortsatte att vara marknadsledande inom 

fondförsäkring. Marknadsandelen för nyförsäljning per den 

30 september 2011, uppgick till 21,6 procent (22,9). Inom 

traditionell försäkring gjordes under året avsättningar till 

garantier med 53 Mkr (föregående år var återvinningen 

76 Mkr), vilket var det främsta skälet till att rörelseresultatet 

sjönk med 10 procent. 

I Danmark ökade rörelseresultatet med 10 procent. 

Intäkterna inom fondförsäkring, traditionell försäkring samt 

riskförsäkring ökade medan avkastningen på investeringar för 

egen räkning minskade. 

Rörelseresultatet inom affärsområdet International 

halverades nästan vilket delvis förklarades av kostnader i 

samband med förvärvet av ILI, men också av lägre intäkter. 

Premieintäkterna från såväl nya som redan befintliga 

försäkringar, uppgick till 29 miljarder kronor vilket var 

5 procent lägre än 2010. Den vägda försäljningsvolymen 

avseende nya försäkringar minskade med 13 procent till 

42 miljarder kronor och återspeglar lägre volymer i Sverige. 

Andelen företagsbetalda försäkringar uppgick till 68 procent 

(65). 

Under året ökade det totala fondförsäkringsvärdet med 

7,4 miljarder till 186,8 miljarder kronor. Nettoinflödet uppgick 

till 7,7 miljarder samtidigt som tillgångsvärdena minskade 

med 17,9 miljarder kronor. Till detta skall läggas 17,5 miljarder 

kronor genom det irländska förvärvet. Det totalt förvaltade 

kapitalet, netto, uppgick till 420 miljarder kronor, vilket var en 

minskning med 1 procent från 2010. 
=
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Baltikum  
Division Baltikum består av Kontorsrörelsen och Corporate Banking-verksamheten i Estland, Lettland och Litauen liksom 
det baltiska fastighetsbolaget. I Fact Book presenteras också den fullständiga baltiska geografiska segmenteringen 
inklusive Corporate Finance, Structured Finance, Kapitalförvaltning och Liv. 
 

Resultaträkning 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %

Räntenetto  514  524 - 2  492  4 1 980 1 923  3

Provisionsnetto  227  218  4  235 - 3  894  964 - 7

Nettoresultat av finansiella transaktioner  104  92  13  60  73  365  401 - 9

Övriga intäkter, netto - 11 - 5  120  11 - 200 - 33  52 - 163

Summa rörelseintäkter  834  829  1  798  5 3 206 3 340 - 4

Personalkostnader - 189 - 177  7 - 163  16 - 699 - 728 - 4

Övriga kostnader - 322 - 278  16 - 290  11 -1 113 -1 177 - 5

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
tillgångar - 35 - 33  6 - 235 - 85 - 133 - 296 - 55

Summa rörelsekostnader - 546 - 488  12 - 688 - 21 -1 945 -2 201 - 12

Resultat före kreditförluster  288  341 - 16  110  162 1 261 1 139  11

Vinster och förluster vid avyttring av materiella och 
immateriella tillgångar  2 - 100 - 4 - 100  2 - 5 - 140

Kreditförluster, netto  32  202 - 84  736 - 96 1 485 - 873

Rörelseresultat  320  545 - 41  842 - 62 2 748  261

K/I-tal 0,65 0,59 0,86 0,61 0,66
Allokerat kapital, miljarder kronor 8,2 8,0 11,8 8,1 11,8

Räntabilitet, % 14,4 24,4 25,7 30,0 2,2
Antal befattningar 3 061 3 109 3 203 3 145 3 208

Jan-dec

 
• 70,000 nya kunder valde SEB till sin husbank och inlåningsvolymerna ökade starkt 

• SEB utsågs till betalningsombud för litauiska regeringens insättningsgarantifond efter konkursen i Snoras Bank 

• Rörelseintäkterna före kreditförluster ökade och förbättrad kreditkvalitet möjliggjorde återvinningar  

Kommentarer till 2011
De baltiska ekonomierna hade en stark exportledd tillväxt 
under 2011, även om det mattades av under det fjärde 
kvartalet. Hushållens förtroendeindikatorer var starka under 
den första halvan av året men har vikt ned under den andra 
halvan. 

Rörelseresultatet på 2 748 Mkr (261) inkluderar återförda 
reserveringar på netto 1 485 Mkr (-873) för helåret. 
Problemlånen minskade med 23 procent, medan den totala 
reserveringsgraden minskade till 63 procent (66). 

Rörelseintäkterna för året minskade till 3 206 Mkr (3 340). 
I lokal valuta ökade intäkterna. Ungefär 70 000 nya helkunder 
anslöt sig till SEB. Finansnettot blev 9 procent lägre än under 
2010, delvis på grund av minskad valutahandel i Estland som 
införde Euron den 1 januari 2011.  

Inlåningsvolymerna ökade under hela året i Estland och de 
har också ökat markant under det fjärde kvartalet i Litauen 
och Lettland. Den totala baltiska inlåningsvolymen på 
66 miljarder kronor ökade med 15 procent under året. 
Inlåningsmarginalerna har stärkts under 2011, men är under 

de nivåer som gällde före krisen. Kundefterfrågan på lån var 
stark under de tre första kvartalen, men något lägre under 
fjärde kvartalet. Bruttolånevolymerna var 101 miljarder kronor 
per årsslutet 2011, närmast oförändrade jämfört med årsslutet 
2010. Lånemarginalerna har förbättrats under året. 

Rörelsekostnaderna på 1 945 Mkr var 12 procent lägre än 
förra året, men steg under det fjärde kvartalet delvis på grund 
av konkurserna i Litauens femte största bank (Snoras Bank) 
och dess lettiska dotterbolag. I Litauen utsågs SEB till 
huvudbetalningsombud för landets insättningsgarantifond 
vilket resulterade i en tillfällig ökning av personalkostnaderna 
men som också ledde till ökade inlåningsvolymer. I slutet av 
året var 80 procent av fondens medel utbetalade. 

SEB vann flera utmärkelser under året. Den mest 
betydande var att tidningen The Banker utsåg SEB till bästa 
bank under 2011 i både Estland och Lettland. 

Vid årsskiftet hade SEB:s fastighetsbolag i de tre baltiska 
länderna innehav till ett bokvärde på 1 455 Mkr (399). 
Rörelseförlusten 2011 var 63 Mkr (25). 
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Geografisk fördelning av rörelseresultatet 2011 
Som Relationsbanken erbjuder SEB finansiell rådgivning och en mängd finansiella tjänster i Sverige och i de baltiska 
länderna. I Danmark, Finland, Norge och Tyskland fokuserar verksamheten på företags- och investment banking, baserat 
på ett fullservicekoncept till företag och institutioner.  
 

• Den nordiska verksamheten svarade för 78 procent av rörelseintäkterna  

• Tillväxt inom Corporate Banking i Norden resulterade i en volymtillväxt inom företagskrediter på 9 procent 

• Rörelseresultatet ökade i alla länder  

Kommentarer till 2011 
I Sverige låg fokus på att bygga kundrelationer. Stora Företag 
och Institutioner bekräftade ånyo sin placering som Nr. 1 
bland svenska storföretag och finansiella institutioner och höll 
kvar sin stora andel av affärerna. Mer än 60 procent av de 
största bolagen i Sverige har SEB som sin husbank (TNS SIFO 
Prospera 2012). Kontorsrörelsens räntenetto ökade med 
17 procent som ett resultat av högre lån- och 
inlåningsvolymer. Intäkterna för Kapitalförvaltningen ökade 
på grund av högre volymer och prestationsintäkter, trots den 
negativa börsutvecklingen. Såväl ut- som inlåningsvolymer 
fortsatte att växa i alla kundsegment utom banker. 
Kostnaderna ökade på grund av fler anställda och högre IT-
kostnader. The Banker utnämnde SEB till den bästa banken i 
Sverige.  

I Norge avslutades 2011 med ett starkt kvartal givet hög 
aktivitet inom flera affärsområden. Corporate Banking deltog i 
ett stort antal större transaktioner under året med nya och 
befintliga kunder. Rörelseintäkterna ökade jämfört med förra 
året samtidigt som kostnaderna minskade med 10 procent. 
Rörelseresultatet för 2011 ökade med 22 procent jämfört med 
2010.  

Det fjärde kvartalets rörelseresultat i Danmark i lokal 
valuta var det högsta någonsin. Fortsatt stark utveckling inom 
Corporate Banking motverkade effekten från de lägre 
intäkterna inom Trading & Capital Markets och Liv hade sitt 
bästa resultat någonsin. Med större volymer och minskade 
kreditförluster, förbättrades Korts resultat medan 
Kapitalförvaltningen påverkades negativt av en lägre 
aktivitetsnivå.  

I Finland ökade rörelseresultatet i lokal valuta under året. 
Den positiva trenden för Corporate Banking och Trading & 
Capital Markets fortsatte medan det var låg aktivitet inom 
Corporate Finance. Rörelseresultatet inom Kapitalförvaltning 
ökade också jämfört med förra året.  

Tillväxtinitiativen följer plan i de tre nordiska länderna. 
Under 2011 tillkom 62 nya storföretagskunder.  

Också i Tyskland har tillväxten tagit fart, vilket har givit 52 
nya kunder av hög kvalitet. Rörelseresultatet (exklusive 
omstruktureringskostnader) under 2011 ökade. Parallellt har 
effektivitetsåtgärder vidtagits för att minska personalen med 
300 anställda.  

I Estland, Lettland och Litauen ökade rörelseresultatet (se 
information om Division Baltikum). 
 

Fördelning landvis jan -dec

Mkr 2011 2010 % 2011 2010 % 2011 2010 % 2011 2010 %

Sverige 22 262 20 373  9 -15 336 -14 043  9 6 489 6 005  8 6 489 6 005  8

Norge 2 906 2 845  2 -1 164 -1 315 - 11 1 648 1 387  19 1 422 1 168  22

Danmark 2 909 3 020 - 4 -1 495 -1 606 - 7 1 349 1 298  4 1 113 1 012  10

Finland 1 372 1 272  8 - 646 - 592  9  724  664  9  80  70  14

Tyskland* 3 262 2 958  10 -1 865 -2 697 - 31 1 348  145  0  149  15  0

Estland 1 214 1 187  2 - 590 - 632 - 7  852  469  82  94  49  92

Lettland 1 006 1 066 - 6 - 535 - 601 - 11  861  99  0  67  7  0

Litauen 1 442 1 380  4 - 933 -1 066 - 12 1 377 - 112  0  527 - 40  0

Övriga länder och elimineringar 1 313 2 634 - 50 - 557 -1 199 - 54  697 1 434 - 51

Totalt 37 686 36 735  3 -23 121 -23 751 - 3 15 345 11 389  35

*Exklusive centraliserad Treasury verksamhet

Rörelseresultat
i lokal valutaSumma rörelseintäkter Summa rörelsekostnader Rörelseresultat

 

* Exklusive centraliserad Treasuryverksamhet

Andel av rörelseintäkter - per geografi
2011

Övrigt 3%

Finland 4%

Estland 3%

Tyskland* 9%

Danmark 8%

Norge 8%

Lettland 3%
Litauen 4%

Sverige 58%
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SEB-koncernen 
Räntenetto – SEB-koncernen 

Kv4 Kv3 Kv4
Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Ränteintäkter 14 866 14 406  3 11 622  28 56 163 45 891  22

Räntekostnader -10 548 -10 284  3 -7 117  48 -39 262 -29 961  31

Räntenetto 4 318 4 122 5 4 505 - 4 16 901 15 930  6

Jan - dec

=

 

Provisionsnetto – SEB-koncernen 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Emissioner  92  28  168 - 45  252  357 - 29

Värdepappershandel  525  485  8  544 - 3 1 821 1 761  3

Notariat och fondverksamhet 1 795 1 711  5 1 919 - 6 7 218 7 066  2

Värdepappersprovisioner 2 412 2 224  8 2 631 - 8 9 291 9 184  1

Betalningsförmedling  399  390  2  362  10 1 575 1 531  3

Kortverksamhet 1 060 1 022  4  941  13 4 034 3 982  1

Betalningsförmedlingsprovisioner 1 459 1 412  3 1 303  12 5 609 5 513  2

Rådgivning  97  122 - 20  137 - 29  432  482 - 10

Utlåning  461  474 - 3  462  0 1 963 1 680  17

Inlåning  27  27  26  4  106  103  3

Garantier  106  98  8  106  398  427 - 7

Derivat  208  222 - 6  117  78  715  518  38

Övrigt  128  120  7  180 - 29  509  716 - 29

Övriga provisioner 1 027 1 063 - 3 1 028  0 4 123 3 926  5
Provisionsintäkter 4 898 4 699  4 4 962 - 1 19 023 18 623  2

Värdepappersprovisioner - 348 - 326  7 - 341  2 -1 385 -1 216  14

Betalningsförmedlingsprovisioner - 592 - 593  0 - 449  32 -2 301 -2 240  3

Övriga provisioner - 321 - 291  10 - 277  16 -1 162 -1 047  11

Provisionskostnader -1 261 -1 210  4 -1 067  18 -4 848 -4 503  8

Värdepappersprovisioner, netto 2 064 1 898  9 2 290 - 10 7 906 7 968 - 1

Betalningsförmedlingsprovisioner, netto  867  819  6  854  2 3 308 3 273  1

Övriga provisioner, netto  706  772 - 9  751 - 6 2 961 2 879  3

Provisionsnetto 3 637 3 489  4 3 895 - 7 14 175 14 120  0

Jan - dec

=

 

Nettoresultat av finansiella transaktioner – SEB-koncernen 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Egetkapitalinstrument och relaterade derivat - 17 - 357 -95 - 32 - 47 - 21  629

Skuldinstrument och relaterade derivat - 64 793 - 70 - 9 1 057  478 121

Valutarelaterade  848  613 38  600  41 2 981 2 089 43

Övrigt - 178 - 146 22 8 - 469 - 48

Nettoresultat av finansiella transaktioner  589  903 -35  506  16 3 548 3 148 13

Jan - dec

=
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Kreditförluster – SEB-koncernen 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Reserveringar:

Gruppvisa reserveringar för individuellt värderade 
fordringar, netto - 7  87  846  707  705 0
Gruppvisa reserveringar för gruppvis värderade 
lånefordringar, netto - 11 - 25 -56 - 70 -84  68 - 831
Specifika reserveringar - 195 17 - 675 -71 - 800 -2 093 -62
Återförda ej längre erforderliga specifika 
reserveringar  173  157 10  454 -62 1 421 1 447 -2

Reserveringar för poster inom linjen, netto 19 21 15 27  68 - 15
Reserveringar, netto - 21 257 -108 570 -104 1 464 - 787

Bortskrivningar:
Bortskrivningar, totalt - 749 - 823 -9 - 309 142 -2 705 -2 160 25

Återförda specifika reserveringar utnyttjade för 
bortskrivningar  487  579 -16  215 127 1 909 1 228 55
Bortskrivningar ej tidigare reserverade - 262 - 244 - 94 - 796 - 932 -15

Återvinningar på tidigare års bortskrivningar 43 20 115 25 72  110  110
Bortskrivningar, netto - 219 - 224 - 69 - 686 - 822 -17

Kreditförluster, netto - 240 33 501  778 -1 609 -148

Jan - dec

=

 

Personalkostnader 

Mkr 2011 2010 %
Löner* -10 480 -10 150 3

Kortfristiga ersättningar* -1 381 -1 644 -16
Långfristiga ersättningar* - 281 - 234 20

Pensionskostnader -1 020 -1 093 -7
Avgångsvederlag* - 136 - 134 1

Övriga personalkostnader - 635 - 665 -5
Personalkostnader -13 933 -13 920 0
* inklusive sociala avgifter

Mkr 2011 2010 %
Kortfristiga ersättningar (STI) till anställda -1 123 -1 391 -19
Sociala avgifter på STI - 258 - 253 2

Kortfristiga ersättningar -1 381 -1 644 -16

Mkr 2011 2010 %
Långfristiga ersättningar (LTI) till anställda - 286 - 183 56

Sociala avgifter på LTI  5 - 51 -110
Långfristiga ersättningar - 281 - 234 20

Jan - dec

Jan - dec

Jan - dec
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Balansräkning – SEB-koncernen 
31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 148 042 46 488

Övrig utlåning till centralbanker 80 548 20 664

Utlåning till övriga kreditinstitut1) 128 763 183 524

Utlåning till allmänheten 1 186 223 1 074 879

Finansiella tillgångar till verkligt värde * 670 633 617 746

Finansiella tillgångar som kan säljas * 57 377 66 970

Finansiella tillgångar som innehas till förfall *  282 1 451

Tillgångar som innehas för försäljning 2 005 74 951

Aktier och andelar i intresseföretag 1 289 1 022

Materiella och immateriella tillgångar 29 016 27 035

Övriga tillgångar 58 475 65 091

Summa tillgångar 2 362 653 2 179 821

Skulder till kreditinstitut 201 274 212 624

In- och upplåning från allmänheten 861 682 711 541
Skulder till försäkringstagarna 269 683 263 970

Emitterade värdepapper 589 873 530 483

Finansiella skulder till verkligt värde 232 247 200 690

Skulder som innehas för försäljning 1 962 48 339

Övriga skulder 69 883 85 331

Avsättningar 1 779 1 748

Efterställda skulder 25 109 25 552

Totalt eget kapital 109 161 99 543

Summa skulder och eget kapital 2 362 653 2 179 821

* Varav obligationer och andra räntebärande värdepapper inklusive derivat.  456 915  416 849

1) Utlåning till kreditinstitut samt likvida placeringar hos andra direkta deltagare i system för överföring av 
betalningar mellan banker.

=

 
En balansräkning med mer detaljerad information finns i Fact Book. 
 

Poster inom linjen – SEB-koncernen 
31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010

För egna skulder ställda säkerheter 204 265 231 334
Övriga ställda säkerheter 221 626 214 989

Ansvarsförbindelser 94 004 82 048

Åtaganden 390 352 388 619
=
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Förändringar i eget kapital – SEB-koncernen 

Mkr
Aktie-

kapital
Balanserad 

vinst

Finansiella 
tillgångar 

som kan 
säljas

Kassaflödes-
säkringar

Omräkning 
utländsk 

verksamhet Övrigt

Summa 
aktieägarnas 

kapital
Minoritets-

intresse
Total eget 

kapital

Jan-dec 2011
Ingående balans 21 942 80 571 -1 725 - 422 -1 145 56 99 277  266 99 543
     Nettoresultat 11 107 11 107  37 11 144
     Övrigt totalresultat (netto efter skatt) 722 1 529 - 140 - 529 1 582 - 1 1 581
Totalresultat 11 107 722 1 529 - 140 - 529 12 689  36 12 725
Utdelning -3 242 -3 242 -3 242
Personaloptionsprogrammen*  189  189 189
Minoritetsintressen 15  15 - 41 - 26
Förändring i innehav av egna aktier* - 28 - 28 - 28
Utgående balans 21 942 88 612 -1 003 1 107 -1 285 - 473 108 900  261 109 161

Jan-dec 2010
Ingående balans 21 942 76 699 -1 096 793 - 412 1 491 99 417  252 99 669
     Nettoresultat 6 745 6 745  53 6 798
     Övrigt totalresultat (netto efter skatt) - 629 -1 215 - 733 -1 435 -4 012 - 39 -4 051
Totalresultat 6 745 - 629 -1 215 - 733 -1 435 2 733  14 2 747
Utdelning -2 194 -2 194 -2 194
Personaloptionsprogrammen* - 713 - 713 - 713
Förändring i innehav av egna aktier*  34  34  34
Utgående balans 21 942 80 571 -1 725 - 422 -1 145 56 99 277  266 99 543

* Anskaffningskostnaden för återköp av egna aktier är avdragen från eget kapital. 
Posten inkluderar förändring i nominella belopp för equityswappar som säkrar personaloptionsprogrammen. 
Under 2010 har SEB, i enlighet med beslut på årsstämman, återköpt 0,6 miljoner aktier för de långsiktiga incitamentsprogrammen. När personaloptioner lösts har 1,1 miljoner aktier sålts under 
2010. Den 31 december 2010 ägde SEB 0,3 miljoner A-aktier till ett marknadsvärde av 15 Mkr. Ytterligare 1,0 miljoner aktier har sålts när personaloptioner lösts under 2011. Under 2011 har 
SEB, i enlighet med beslut på årsstämman, återköpt 3,0 miljoner A-aktier. Den 31 december 2011 ägde SEB 2,3 miljoner A-aktier till ett marknadsvärde av 94 Mkr. 

=

 

Kassaflödesanalys – SEB-koncernen 

Mkr 2011 2010 %
Kassaflöde från den löpande verksamheten  218 830 - 3 472
Kassaflöde från investeringsverksamheten - 1 952   935
Kassaflöde från finansieringsverksamheten - 3 671 - 23 490 -  84
Periodens kassaflöde  213 207 - 26 027

Kassa och likvida medel vid årets början  63 646  89 673 -  29
Periodens kassaflöde  213 207 - 26 027
Kassa och likvida medel vid periodens slut1)  276 853  63 646

Jan - dec

1) Likvida medel vid periodens slut definieras som Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker och Utlåning till kreditinstitut - betalbara vid 
anfordran.

=
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Omklassificerade portföljer – SEB koncernen 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %

Omklassificerade, Mkr
Ingående balans 49 190 55 317 -11 95 003 -48 78 681 125 339 -37
Omklassificerade
Amorteringar - 475 -1 684 -72 -3 004 -84 -6 360 -6 618 -4
Sålda värdepapper -4 778 -5 446 -12 -11 164 -57 -29 058 -25 325 15
Upplupna intäkter - 51 35 - 79 -35 - 4 - 44 -91
Omräkningsdifferenser -1 717 968 -2 075 -17 -1 090 -14 671 -93
Utgående balans* 42 169 49 190 - 14 78 681 - 46 42 169 78 681 -46
* Marknadsvärde 39 284 48 585 -19 77 138 -49 39 284 77 138 -49

Eget kapital (AFS ursprung) - 279 - 429 -35 458 -161  21 2 901 -99
Resultaträkningen (HFT ursprung)  24 - 1 - 511 -105  127  49 159

Summa - 255 - 430 -41 - 53  148 2 950 -95

Resultateffekt, Mkr*
Räntenetto  267 157 70 232 15 1 214 1 578 -23
Nettoresultat av finansiella transaktioner - 901 734 -1 447 -38 -1 147 -9 060 -87
Övriga intäkter, netto - 128 - 73 75 - 180 -29 - 473 - 282 68

Summa - 762 818 -193 -1 395 -45 - 406 -7 764 -95

Jan - dec

Verkligt värde utfall - om ej omklassificerade, Mkr

* Effekten i resultaträkningen består av resultatposter från den omklassificerade portföljen brutto. Räntenetto består av ränteintäkter från 
portföljen utan hänsyn till räntekostnader för finansieringen. Nettoresultat av finansiella transaktioner är valutaomräkningseffekten från 
omvärdering av den omklassifierade portföljen utan hänsyn till den motverkande valutaeffekten från finansieringstransaktionerna. Övriga 
intäkter netto är realiserade intäkter och förluster från sålda värdepapper ur portföljen.

=
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Osäkra lån och oreglerade portföljfordringar – SEB-koncernen 
31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010

Individuellt värderade osäkra lånefordringar
Osäkra lånefordringar, oreglerade > 60 dagar 9 831 14 464
Osäkra lånefordringar, reglerade eller oreglerade < 60 dagar 1 259 2 754
Totalt individuellt värderade osäkra lånefordringar 11 090 17 218

Specifika reserver för individuellt värderade lånefordringar - 5 938 - 8 883
   för osäkra lånefordringar, oreglerade > 60 dagar - 5 311 - 7 741
   för osäkra lånefordringar, reglerade eller oreglerade < 60 dagar -  627 - 1 142
Gruppvisa reserver - 1 948 - 3 030
Osäkra lånefordringar, netto 3 204 5 305

Specifik reserveringsgrad för individuellt värderade osäkra 
lånefordringar 53,5% 51,6%
Total reserveringsgrad för individuellt värderade osäkra 
lånefordringar 71,1% 69,2%

Andel osäkra lånefordringar, netto 0,39% 0,62%
Andel osäkra lånefordringar, brutto 0,84% 1,26%

Portföljvärderade lån
Portföljvärderade lån, oreglerade > 60 dagar 6 483 6 534
Omstrukturerade lånefordringar 501 502

Gruppvisa reserver för portföljvärderade lån - 3 351 - 3 577

Reserveringsgrad för portföljvärderade lån 48,0% 50,8%

Reserver
Specifika reserver - 5 938 - 8 883
Gruppvisa reserver - 5 299 - 6 607
Reserv för poster inom linjen -  369 -  476
Totala reserver - 11 606 - 15 966

Osäkra lån och oreglerade portföljfordringar
Osäkra lån och oreglerade portföljfordringar* 18 074 24 254
Reserveringsgrad för osäkra lån och oreglerade portföljfordringar 64,2% 65,8%
Osäkra lån och oreglerade portföljfordringar i procent av utlåningen 1,36% 1,80%

* Osäkra lånefordringar + portföljvärderade lån, oreglerade > 60 dagar + omstrukturerade portföljvärderade lån
=

 
Övertagen egendom – SEB koncernen 

31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010
Fastigheter, fordon och utrustning 1 603 647
Aktier och andelar 53 56
Totalt övertagen egendom 1 656   703  



=

SEB Bokslutskommuniké 2011= 24 

Avvecklad verksamhet - SEB-koncernen 
Resultaträkning 

Kv4 Kv3 Kv4
Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Summa rörelseintäkter  84  148 -43  570 -85 - 535 2 482 -122

Summa rörelsekostnader - 532 - 99 - 633 -16 -1 093 -4 093 -73
Resultat före kreditförluster - 448  49 - 63 -1 628 -1 611 1

Kreditförluster, netto - 3 1 - 242 -99  180 - 590
Rörelseresultat - 451  50 - 305 48 -1 448 -2 201 -34

Skatt  151 - 74  174 -13  293  179 64
Nettoresultat från avvecklad verksamhet - 300 - 24 - 131 129 -1 155 -2 022 -43

Jan - dec

=

 

Tillgångar och skulder som innehas för försäljning 
31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010
Utlåning till allmänheten   734  73 866
Övriga tillgångar 1 271 1 085
Summa tillgångar som innehas för försäljning  2 005  74 951

Skulder till kreditinstitut 1 275 6 303
In- och upplåning från allmänheten  663 40 777
Övriga skulder  24 1 259
Summa skulder som innehas för försäljning  1 962  48 339

=

 

Kassaflödesanalys 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Kassaflöde från den löpande verksamheten -  727  1 033 1167 -162  27 387   904
Kassaflöde från investeringsverksamheten   50   60 -17 -158   423 -  348
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   895 -  920 -1013 - 27 800 -  726
Periodens kassaflöde från avvecklad 
verksamhet   218   173 26 -  4   10 -  170 -  106

Jan - dec

=
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Kapitalbas för SEB:s finansiella företagsgrupp 
31 dec 31 Dec

Mkr 2011 2010
Eget kapital enligt balansräkningen 109,161 99,543
Utdelning (exkl återköpta aktier) -3,836 -3,291
Investeringar utanför den finansiella företagsgruppen -41 -40
Övriga avdrag utanför den finansiella företagsgruppen -3,728 -2,688
 = Eget kapital i kapitaltäckningen 101,556 93,524

Justering för säkringskontrakt 229 1,755
Reserveringsnetto för IRK-rapporterade kreditexponeringar -108 0
Orealiserade värdeförändringar för finansiella tillgångar som kan säljas 717 1,724
Exponeringar för vilka riskvägda tillgångar ej beräknas -914 -1,184
Goodwill -4,147 -4,174
Övriga immateriella tillgångar -2,943 -2,564
Uppskjutna skattefordringar -1,293 -1,694
 = Kärnprimärkapital 93,097 87,387

Primärkapitaltillskott (icke-innovativt hybridkapital) 4,455 4,492
Primärkapitaltillskott (innovativt hybridkapital) 10,159 10,101
 = Primärkapital 107,711 101,980

Tidsbundna förlagslån 4,815 4,922
Avdrag för återstående löptid -320 -361
Eviga förlagslån 2,225 4,152
Reserveringsnetto för IRK-rapporterade kreditexponeringar -108 91
Orealiserade vinster för finansiella tillgångar som kan säljas 799 511
Exponeringar för vilka riskvägda tillgångar ej beräknas -914 -1,184
Investeringar utanför den finansiella företagsgruppen -41 -40
 = Supplementärkapital 6,456 8,091

Investeringar i försäkringsföretag -10,500 -10,500
Pensionstillgångar utöver relaterade förpliktelser -222 -422
 = Kapitalbas 103,445 99,149

=

 
Moderbolagets primärkapital uppgick den 31 december 2011 
till 98 098 Mkr (94 050), vilket innebar en rapporterad 
primärkapitalrelation på 16,0 procent (16,0).
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Riskvägda tillgångar för SEB:s finansiella företagsgrupp 
Kapitalbasen skall minst uppgå till 8 procent av de riskvägda tillgångarna enligt nedan 
 
Riskvägda tillgångar 31 dec 31 dec
Mkr 2011 2010

Kreditrisk IRK
Institutsexponeringar 29,552 37,405
Företagsexponeringar 394,094 403,128
Positioner i värdepapperiseringar 6,515 6,337
Hushållsexponeringar /fastighetskrediter/ 45,241 65,704
Övriga hushållsexponeringar 9,460 9,826
Andra exponeringsklasser 1,651 1,511
Totalt, kreditrisk enligt IRK-metod 486,513 523,911

Övriga riskvägda tillgångar
Kreditrisk enligt schablonmetod 77,485 91,682
Operationell risk enligt internmätningsmetod 42,267 44,568
Valutakursrisk 13,173 15,995
Risker i handelslagret 59,403 39,970
Totalt 678,841 716,126

Sammanställning
Kreditrisk 563,998 615,593
Operationell risk 42,267 44,568
Marknadsrisk 72,576 55,965
Summa 678,841 716,126

Justering för golvregler
Tillägg under införandefasen av Basel II 148,774 83,672
Totalt rapporterat 827,615 799,798

=
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Kapitaltäckningsanalys 
31 dec 31 dec

Kapitaltäckning 2011 2010

Tillgängligt kapital
Kärnprimärkapital 93,097 87,387
Primärkapital 107,711 101,980
Kapitalbas 103,445 99,149

Kapitaltäckning utan övergångsregler (Basel II)
Riskvägda tillgångar 678,841 716,126
Uttryckt som kapitalkrav 54,307 57,290
Kärnprimärkapitalrelation 13,7% 12,2%
Primärkapitalrelation 15,9% 14,2%
Total kapitaltäckningsgrad 15,2% 13,8%
Kapitaltäckningskvot (kapitalbas / kapitalkrav) 1,90 1,73

Kapitaltäckning med övergångsregler
Procentsats för golvregler 80% 80%
Riskvägda tillgångar 827,615 799,798
Uttryckt som kapitalkrav 66,209 63,984
Kärnprimärkapitalrelation 11,2% 10,9%
Primärkapitalrelation 13,0% 12,8%
Total kapitaltäckningsgrad 12,5% 12,4%
Kapitaltäckningskvot (kapitalbas / kapitalkrav) 1,56 1,55

Kapitaltäckning med RWA enligt tidigare regelverk (Basel I)
Riskvägda tillgångar 1,037,898 998,326
Uttryckt som kapitalkrav 83,032 79,866
Kärnprimärkapitalrelation 9,0% 8,8%
Primärkapitalrelation 10,4% 10,2%
Total kapitaltäckningsgrad 10,0% 9,9%
Kapitaltäckningskvot (kapitalbas / kapitalkrav) 1,25 1,24

=

 
Totala riskvägda tillgångar (’RWA’) enligt Basel II, exklusive 
övergångsregler, minskade med 5 procent eller 37 miljarder 
kronor sedan årsskiftet. Det främsta skälet till nedgången=är 
försäljningen av den tyska kontorsrörelsen (en minskning med 
37 miljarder kronor). Underliggande kreditvolymer uttryckt 
som RWA ökade 38 miljarder kronor, huvudsakligen beroende 
på ökad företagsutlåning och köpet av bolåneportföljer från 
DNB. Den svenska kronan försvagades sedan årsskiftet vilket 
resulterade i en RWA-ökning med 2 miljarder kronor. Effekten 
av riskklassmigration var en RWA-minskning med 1 miljard 
kronor. RWA-processförändringar resulterade i en RWA-
minskning på 24 miljarder kronor, av vilka 14 miljarder kronor 
beror på implementeringen av en avancerad modell för intern 
riskklassificering för icke säkerställd företagsutlåning i 
moderbolaget. En RWA-minskning på 22 miljarder kronor 
tillkom genom förbättrade riskvikter på grund av en 
förskjutning mot ökad exponering i bättre riskklasser. 
Marknadsrisk RWA ökade med 17 miljarder kronor inklusive 
effekten av att införa regelverket för VaR under stress. RWA 
för operationell risk minskade med 2 miljarder kronor under 

året. Inklusive övriga ändringar resulterade detta i en 
nettominskning av RWA enligt Basel II (exklusive 
övergångsregler) till 679 miljarder kronor (716). 

RWA enligt Basel II (inklusive övergångsregler) var 
35 procent lägre än enligt Basel I. SEB implementerar det nya 
regelverket gradvis och det långsiktiga målet är IRK-
rapportering av alla krediter med undantag för exponeringar 
mot stater och centralbanker, mot kommuner och jämförliga 
samfälligheter, samt för ett litet antal marginella portföljer.  

Det kommande direktivet, CRD IV, fastställer tydliga 
miniminivåer för kärnprimär- och primärkapital och kräver att 
bankerna håller mer kapital av högre kvalitet. Utöver detta 
föreslog den svenska regeringen i november 2011 striktare 
kärnprimärkapitalkvoter än vad Basel III stipulerar (avser 
kärnprimärkapital enligt Basel III), 10 procent från 2013 och 12 
procent från 2015 (med kapital och riskvägda tillgångar 
definierade enligt fullt implementerat CRD IV / Basel III 
regelverk). SEB övervakar aktivt utvecklingen av regelverket 
och deltar i samråd via nationella och internationella 
branschorganisationer. 
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Följande tabell visar genomsnittlig riskvikt (riskvägda 
tillgångar, ’RWA’, delat med exponeringsbelopp, Exposure At 
Default) för de exponeringar som beräknas enligt den interna 
riskklassificeringsmodellen, ’IRK’. Repor och värdepapperslån 

exkluderas i analysen eftersom de har låg riskvikt och kan 
variera påtagligt i volym och därigenom stör jämförbarheten i 
siffrorna. 

 
Kreditexponeringar enligt IRK-metod (exkl. repor och värdepapperslån) 31 dec 31 dec
Genomsnittlig riskvikt 2011 2010

Institutsexponeringar 19,2% 19,5%
Företagsexponeringar 51,6% 57,0%
Positioner i värdepapperiseringar 34,9% 20,6%
Hushåll - bostadskrediter 12,1% 16,9%
Övriga hushållsexponeringar 37,5% 38,2%

=

 
Implementeringen av en avancerad IRK-modell för icke 
säkerställd företagsutlåning och riskklassmigration har 
bidragit till minskade riskvikter för företag. Ökningen i riskvikt 
för värdepapperiseringar beror på relativt sett högre 
amorteringar i bättre riskklasser samt CRD-III krav på högre 
riskvikter för återvärdepapperiseringar. Minskningen i riskvikt 
för hushållsexponeringar / fastighetskrediter beror i huvudsak 

på försäljningen under året av de tyska portföljerna i 
kontorsrörelsen med typiskt sett högre belåningsvärden (och 
därmed riskvikt) än koncernens genomsnitt för sådana 
exponeringar. Exklusive dessa tyska portföljer var den 
genomsnittliga riskvikten för hushållsexponeringar / 
fastighetskrediter 12,6 procent vid årets slut 2010.
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Resultaträkning – Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 

 
Enligt Finansinspektionens föreskrifter Kv4 Kv3 Kv4
Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Ränteintäkter 10 201 9 465 8 7 883 29 36 819 27 830 32

Leasingintäkter 1 470 1 456 1 1 415 4 5 756 5 496 5

Räntekostnader -7 590 -7 135 6 -5 493 38 -27 034 -19 498 39

Utdelningar  196 1 232 -84  670 -71 4 409 2 814 57

Provisionsintäkter 2 451 2 130 15 2 328 5 9 030 8 408 7

Provisionskostnader - 463 - 390 19 - 361 28 -1 634 -1 501 9

Nettoresultat av finansiella transaktioner  708 872 -19 449 58 3 133 3 239 -3

Övriga rörelseintäkter  279  494 -44  217 29 1 183  532 122

Summa intäkter 7 252 8 124 -11 7 108 2 31 662 27 320 16

Administrationskostnader -3 776 -3 372 12 -3 859 -2 -14 479 -13 935 4
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella tillgångar -1 317 -1 206 9 -1 165 13 -4 884 -4 630 5
Summa kostnader -5 093 -4 578 11 -5 024 1 -19 363 -18 565 4

Resultat före kreditförluster 2 159 3 546 -39 2 084 4 12 299 8 755 40

Kreditförluster, netto - 190 - 114 67 - 185 3 - 458 - 362 27

Nedskrivningar av finansiella tillgångar - 27 - 32 -16 7 - 759 - 442 72

Rörelseresultat 1 942 3 400 -43 1 906 2 11 082 7 951 39

Bokslutsdispositioner -1 119 -1 288 -13 -1 119 -1 283 -13

Skatt - 817 - 494 65 - 155 -2 122 -3 020 -30

Övriga skatter  247 - 54 - 451  10 - 75 -113

Nettoresultat  253 2 852 -91  12 7 851 3 573 120

Jan - dec

=

 
 
 

Totalresultat – Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 
Kv4 Kv3 Kv4

Mkr 2011 2011 % 2010 % 2011 2010 %
Nettoresultat  253 2 852 - 91  12 7 851 3 573  120

Finansiella tillgångar som kan säljas - 88 - 40  120 -223 - 61  36 - 337 - 111

Kassaflödessäkringar  204 1 302 - 84 -730 1 536 -1 208

Omräkning utländsk verksamhet - 11  9 8  44 - 29

Övrigt - 158 - 233 - 32 758 - 121 - 452  603 - 175
Övrigt totalresultat (netto efter skatt) - 53 1 038 - 105 - 187 - 72 1 164 - 971

Totalresultat  200 3 890 - 95 - 175 9 015 2 602

Jan - dec

=
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Balansräkning – Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 
Aggregerad 31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 121 948 19 941

Utlåning till kreditinstitut 245 796 250 568

Utlåning till allmänheten 873 335 763 441

Finansiella tillgångar till verkligt värde 386 830 334 060

Finansiella tillgångar som kan säljas 16 739 16 583

Finansiella tillgångar som innehas till förfall 2 771 3 685

Aktier och andelar i intresseföretag 1092 967

Aktier och andelar i koncernföretag 53 686 55 145

Materiella och immateriella tillgångar 43 363 40 907

Övriga tillgångar 43 290 51 031

Summa tillgångar 1 788 850 1 536 328

Skulder till kreditinstitut 229 428 195 408
In- och upplåning från allmänheten 608 645 484 839

Emitterade värdepapper 558 747 488 533

Finansiella skulder till verkligt värde 226 717 190 638

Övriga skulder 44 157 62 363

Avsättningar  76  180

Efterställda skulder 24 727 25 096

Obeskattade reserver 25 049 23 930

Totalt eget kapital 71 304 65 341

Summa skulder, obeskattade reserver och eget kapital 1 788 850 1 536 328
=

 

Poster inom linjen – Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 
31 dec 31 dec

Mkr 2011 2010

För egna skulder ställda säkerheter 104 496 138 775

Övriga ställda säkerheter 51 077 35 663

Ansvarsförbindelser 74 435 64 120

Åtaganden 303 315 291 046
=

 


